4.4.- Presupuesto Ejecución Material 

4.5.- Presupuesto Ejecución por Contrata incluido I.V.A. 

5.- PRESUPUESTO 

El Presupuesto de Ejecución Material de esta primera fase, obtenido de multiplicar las 

unidades de obra por su precio, asciende a la cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (167.318,20 Euros).  

El Presupuesto de Ejecución por Contrata, obtenido de aumentar el de Ejecución Material 

en un 13 %, en concepto de Gastos Generales de la Empresa, Gastos Financieros, Gastos 

Fiscales, Tasas de la Administración y demás derivados de las Obligaciones del Contrato, más